

Olsztyn, 29.10.2024 r.

Szanowna Pani/Szanowny Panie,

Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa obchodzi w tym roku jubileusz 20-lecia. Myśl o stworzeniu federacji, która skupiałaby organizacje działające na polu pomocy społecznej, zrodziła się w 2003 roku. Poprzedziły ją analizy trzeciego sektora województwa warmińsko-mazurskiego i poczucie konieczności stworzenia struktury, sprawnego forum współpracy między organizacjami socjalnymi. W 2004 roku pomysł został wcielony w życie – w tym samym roku, w którym Polska przystąpiła do Unii Europejskiej. Dziś działamy jako koalicja niemal 100 organizacji, instytucji współpracujących, partnerów zagranicznych. To nasza siła i nasz potencjał. Wspólnie działamy na rzecz seniorów i młodzieży, wspieramy i promujemy innowacje, rozwijamy wolontariat i działamy w wielu innych ważnych obszarach. Współpracujemy z samorządem województwa i samorządami lokalnymi, ale także kilkudziesięcioma partnerami z Polski i Europy. Efektywnie rozwiązujemy problemy społeczne regionu.

Naszym zasobem są ludzie – zarówno zespół biura, jak i przedstawiciele organizacji członkowskich, partnerów, współpracownicy, nasi przyjaciele. To duża grupa osób kreatywnych, misyjnych, których łączy podobne poczucie wartości i potrzeba pomagania. W takim gronie chcemy uczcić jubileusz 20-lecia istnienia Federacji. Do tego grona – najbliższych partnerów i przyjaciół należy również Was.

Zapraszamy na uroczyste obchody jubileuszu Federacji FOSa. Spotkanie odbędzie się w dniach **14-15 listopada 2024 r. w Hotelu Best Western w Olsztynie**. Uroczystość ta jest częścią dwudniowych obchodów i połączona jest z corocznym spotkaniem organizacji członkowskich, ale też Forum KIS i spotkaniem animatorów społecznych.

Kluczowy element obchodów to rozmowa moderowana nt. *Wartości – kompas na burzliwe czasy*. Wezmą w niej udział m.in. dr hab. **Ryszarda Szarfenberga**, profesora Uniwersytetu Warszawskiego, prezesa Polskiego Komitetu Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu, **Zofii Komorowskiej**, wiceprezeski Fundacji Stocznia, **Sebastiana Radziwińskiego**, wyróżnionego w konkursie Społecznik Warmii i Mazur 2023. Następnie nastąpi uroczyste wręczenie dorocznych nagród Społecznik Warmii i Mazur.

Po uroczystości obchodów będziemy pracować warsztatowo, integrować się, ale też świętować. Szczegółowy program znajduje się w załączeniu.

Prosimy o potwierdzenie udziału za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego, który znajduje się pod linkiem: <https://forms.gle/WSx6aNMLRfjz2uW8>, w możliwie najszybszym terminie, najpóźniej **do dnia 08.11.2024 roku**.

Z poważaniem

Bartłomiej Głuszak
Prezes Federacji FOSa